

Årsberetning for skolebestyrelsen

Skoleåret 2021 – 2022

Her kan du læse om de vigtigste emner, som skolebestyrelsen haft fokus på i skoleåret 2020/2021. Vores opgaver består dels af nogle lovbundne opgaver og af nogle særlige fokusområder, som vi som bestyrelse har valgt.

Skolebestyrelsens formål er at skabe de bedste rammer og vilkår for alle skolens børn og unge. Dette kan vi kun gøre gennem skolens ledelse og medarbejdere, forældre og eleverne selv.

Skolebestyrelsens sammensætning

For skoleåret 21/22 består bestyrelsen af Brian Uglebjerg (formand), Maria Rex Lund Jakobsen, Louise Gjervig Lehn, Pia Hammerich, Jeanette Villadsen og Christoffer Rasch. Fra skolen sidder Berith Bonnesen (skoleleder), Mathilde Korsgaard Paarlberg (viceskoleleder), Birgit Ravnkilde (medarbejder) og Liselotte Friis (medarbejder). Elevrådet deltager også i møderne efter behov.

I skoleåret 21/22 har bestyrelsen været repræsenteret på årgangene 1., 2., 3., 4., 8. og 9.

Værdigrundlaget

Skolens værdigrundlag skal være et klart fundament. Respekt – Ansvarlighed – Anerkendelse er de tre grundbegreber, som vi alle skal leve op til. Vi har et stærkt fællesskab, som vi skal huske at værne om. Dialog og åbenhed er vejen frem.

Indsatsområder

Vi har arbejdet med mange forskellige emner i løbet af skoleåret, blandt andet nedlukningen af den store bygning, corona, trafikpolitik, trivsel, fællesskaber, skolebestyrelsesvalg, etc. I denne beretning vil vi komme ind på følgende områder

- Nedlukning af skolens store bygning
- Corona
- Trafikpolitik
- Tilsynspligt
- Dialogmøder med kontaktførældrene

Særligt nedlukningen af bygningen og corona har taget en stor del af dagsordenen for dette skoleår.

Nedlukningen af den store bygning i august

Det kom som et kæmpe chok for hele skolen, at der den 24. august blev meddelt, at den store bygning med øjeblikkelig virkning blev lukket. Det havde store konsekvenser for alle elever på skolen. 0. – 3. klasse var mindst berørt, da deres lokaler stadig var i brug. Men de fik inddraget deres skolegår og betydningen af, at se de større elever f.eks. gennem venskabsklasserne.

4.– 5. klasse havde undervisning i SfO2, på Tarup Skole og i Næsbyhallen, Efter nogle måneder kom der i december pavilloner i den lille skolegård.

6.– 9. klasse var først hjemme med online undervisning, senere kom Kirkens konfirmationslokaler, Åløkkeskolen og Spurvelundskolen i spil, inden turen gik til Phønix i halvanden måned. Sidste stop var Bellinge Idrætscenter, hvor de nu kører med bus tur/retur fra Næsby.

Det har i den grad sat Næsby Skole på den anden ende, hvor elever, forældre, medarbejdere og ledelse har skulle vise stor omstillingsparathed. Det har ikke været uden problemer og har fyldt meget i skolebestyrelsen, ligesom det har for resten af skolen.

Rigtig mange elever og forældre har troet på skolen, undervisningen og SFO'ens tiltag med at skabe en god dag for alle årgange. Som skolebestyrelse er vi stolte af dette – for de fysiske rammer har i den grad været svære for alle.

Corona

I dette skoleår har vi ikke helt kunne slippe coronarestriktionerne. I løbet af sommeren 2021 er mange børn og unge blevet vaccineret mod corona. Det har givet større tryk på skolen.

Den 15. december blev alle elever sendt hjem til onlineundervisning, da udviklingen i antal smittede var høj. Heldigvis varede det ikke længe, og eleverne kunne starte igen efter juleferien.

Men igennem hele skoleåret har der været meget smitte både blandt elever og personale. Det har i den grad skabt udfordringer.

Trafikpolitik

Trafikpolitikken danner rammen om, hvordan vi alle skal agere i trafikken – især den omkring skolen. Det er vigtigt, at vi ikke parkerer ude foran SFO'en og på Ågade, hvor pladsen er trang. Desuden fortæller politikken om skolens forventninger og hvad skolen gør aktivt.

Da 7. klasserne befinder sig på Bellinge har der ikke været skolepatrulje om morgen. Det er meget ærgerligt, at vi ikke har dette. Heldigvis har der været en forældrepatrulje, som i det omfang, det har været muligt for dem, har hjulpet med at få eleverne sikkert over vejen om morgen. Her vil vi gerne takke Klaus, Tina, Maria og Kirsten for deres store hjælp hertil.

Som skolebestyrelse skal vi igen gøre opmærksom, at parkering foran SFO'en ikke er tilladt. En kort standsning er lovligt. Det skaber dagligt problemer for cykler og gående til og fra skolen. Vi henstiller til, at man parkerer ved Fakta og går derfra og hen på skolen.

Vi håber, at alle vil orientere sig i politikken og hjælpe med at sikre en god skolevej – især om morgen.

Alle politikker kan i øvrigt læses på skolens hjemmeside: <https://naesby-skole.aula.dk/principper>.

Tilsyn med skolen



Som skolebestyrelse skal vi føre et tilsyn med skolens virksomhed. Dette står anført i folkeskoleloven og er en af de vigtigste opgaver for os.

Corona og nedlukning af bygningen har fyldt meget i forhold til hvordan undervisning, specifikke faglokaler i de forskellige perioder i flytteprocessen, som der er nævnt tidligere.

Vi har været i Bellinge og fået en rundvisning af lokaler og forhold generelt. Det er et fint sted, og vi hører, at elever og personale er glade for det – på trods af afstanden til vores lokale rammer her i Næsby.

Vores tilsyn har især i dette skoleår haft fokus på elevers og personales trivsel, som løbende er blevet drøftet på skolebestyrelsesmøderne.

Dialogmøder med kontaktførelde

Vi har holdt fast på vores møder med kontaktførelde. Formålet med disse møder er at vi som bestyrelse får et bredere syn på, hvordan det går med skolen både i hverdagen og med specifikke temaer. I bestyrelsen sætter vi stor pris på denne dialog og håber også, at dette gælder den anden vej.

På vores møder i dette skoleår har vi drøftet genhusning af de store elever, nedlukning af skolebygning, trafikpolitik, Et fælles arrangement for skolen, trivselsarrangementer i klassen og den daglige hverdag i klasserne.

Skolebestyrelsesvalg

Året har også budt på skolebestyrelsesvalg. Vi vil gerne takke Pia, Mads og Jeanette for jeres gode indsats og jeres perspektiver i drøftelserne på vores møder. I har gjort det glimrende under svære vilkår i forhold til corona.

Vi vil også gerne ønske tillykke til de nyvalgte bestyrelsesmedlemmer:

Mads Phillippe Creneau Liisberg - Maria Louise Rask Lange - Mette Høirup Nielsen

På personaleledelsen vil vi gerne sige mange tak for den store indsats fra Liselotte Friis. Det er en fremragende indsats gennem mange år, hvor vi som bestyrelse har fået et godt indblik i personalets hverdag og opmærksomheder ligesom vi er blevet udfordret på den gode måde i vores drøftelser. Som erstatning for Liselotte indtræder Jonas Callesen.

Vi ser frem til at byde de nye medlemmer velkommen i det kommende skoleår og et godt samarbejde fremadrettet.

Kommende skoleårs fokusområder

Vi fortsætter vores arbejde med at føre tilsyn, følge økonomien og udarbejde principper (hvor det giver mening).

- Genopbygningen af skolens store bygning og tilbagevenden til Næsby
- Trivsel og fællesskaber efter år med corona og opsplittning af skolen
- Gå i dialog med skolebestyrelserne på Kroggårdsskolen, Spurvelundskolen og Søhuskolen

For skolebestyrelsen på Næsby Skole
Brian U. B. Daugaard, formand